
 

saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 
AUTARQUIA MUNICIPAL – Lei de Criação: Nº 10 de 20/04/1967 

Rua José dos Santos Lopes, Nº 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES. 
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27)3256-9400 / Cel: (27) 99793-6890 

 

 

 

PORTARIA SAAE-ARA-178/2021 

 
 

Dispõe sobre convocação dos servidores do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto do Município de Aracruz 
para realização de treinamentos. 

 

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 39.047, de 

05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 3.943/2015 e suas alterações, e conforme inciso 

XVI do artigo 174 da Lei 2.898/2006, resolve:  

 

Art. 1º CONVOCAR os servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Aracruz-ES para participação de treinamento de Segurança e Escavação de valas e 

reciclagem de Direção defensiva.   

 

Art. 2º A relação dos treinamentos e dos servidores está à disposição no setor 

administrativo e nos quadros de avisos do SAAE.  

 

 
Aracruz-ES, 21 de outubro de 2021. 

 
 
 
 

AMADEU ZONZINI WETLER 
Diretor Geral do SAAE 
Decreto 39.047/2021 

 

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/

